令和 6 年 1 月吉日
関 係 各 位

                       沖縄県発達障害者支援センタ―
                       センタ－長 高良 幸伸

（公印省略）

発達障がい児者等の就労に向けた支援計画に役立てる！BWAP2（ ご案内 ）

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当センター事業につきまして、ご理解とご
協力を賜り感謝申し上げます。

「障害者の雇用促進等に関する法律」により障害者の就労も飛躍的に増加しているものの、就労上の対
人関係やコミュニケーション、日常生活などにおいて課題が多く、また特性のある学生の就労課題が多
い現状があり、アセスメントを行うことで、本人の希望や能力に沿ったよりきめ細かい支援を提供する
ことができると考えられます。

BWAP2 は実際に仕事を行っている状況を観察し、単に作業スキルの評価だけでなく、日常生活やコミ
ュニケーション、対人関係等におけるソフトスキルについて評価可能な検査であり、就労の前段階であ
る基本的な生活能力を把握することができるため、教育分野においても有用です。

今回は、アセスメントの結果をもとに支援計画に落とし込む視点や、実際に就労支援事業所や高等特別
支援学校にて、BWAP2 等によるアセスメントを実施し支援に活用した実践例の報告を行い、就労及び職
場定着に有効となるよう関係機関の資質向上の機会とし、また BWAP2 を通して分野を跨いで共通の視
点をもつことができるため、教育と福祉の連携に資することも目的といたします。

つきましては、就労支援等に関わる関係職員（相談員等）のご参加をお願い致します。また、本研修会
の趣旨をご理解いただき、案内につきまして、各方面へ配布・掲示等にもご協力いただければ幸いです。
詳細につきましては別添チラシを参照ください。

記
１．共    催：沖縄県発達障害者支援センター がじゅま～る

医療法人 一灯の会 中部地区障害者就業・生活支援センター花灯
沖縄県中部福祉事務所（中部圏域障害者自立支援連絡会議就労部会）

２．日       時：令和 6 年 2 月 9 日（金）13：00～16：45（受付 12：20～）
３．参加対象者(現地) ：就労支援機関、障害者就業・生活支援センター、特別支援学校、発達障害者（未

診断含む）に携わる就労機関 等
(オンライン) ：上記 (※離島の方優先) に加え、児童デイサービス事業所等

４．形       式：現地開催ならびにリアルタイム配信
５．定       員：（現地開催）60 名  (オンライン配信) 90 回線
６． 申       込 ：添付したチラシに記載の QR コード/URL より申込フォームにて申込（2 月 1 日（木）

〆切）※現地開催とオンラインは申込 QR/URL が異なります。

 【問い合わせ先】
沖縄県発達障害者支援センター がじゅま～る
TEL：098-982-2113 FAX：098-982-2114
研修専用ダイヤル：080-3953-9898
MAIL：gajyumaru@shoni.or.jp （担当：城間、小渡）